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Sammanfattning 
Den 7 juni 2023 beslutade kommunstyrelsen att den tillsammans med arbetsmarknads- 
och socialförvaltningen, kulturförvaltningen, Rädda Barnen och Malmö universitet ingå 
ett idéburet offentligt partnerskapsavtal (IOP) rörande Jämlik hälsa Lindängen (STK-
2020-1375) för perioden juli 2023 till och med juni 2025. I detta ärende återrapporteras 
aktuell verksamhet för perioden januari till och med december 2024. 
 
Det befintliga IOP-avtalet för programmet Jämlik hälsa Lindängen löper ut juni 2025. 
En förlängning av nuvarande partnerskapsavtal har tagits fram för perioden juli 2025 till 
och med juni 2026. IOP-avtalets övergripande syfte är att fortsatt förbättra 
livskvaliteten och hälsan hos deltagarna i Lindängen samt skapa en trygg och 
stimulerande uppväxtmiljö för barn, unga och familjer. Verksamheten riktar sig främst 
till boende i Lindängen men programmet är även öppet för övriga Malmöbor samt 
Skåne. Utgångspunkten i förslaget är ett ömsesidigt åtagande att fortsatt driva Jämlik 
hälsa Lindängen mellan Malmö stad, Rädda Barnen och Malmö universitet. En 
förlängning av det föreslagna IOP-avtalet kan endast träda i kraft om 
återrapporteringen för 2024 blir godkänd av kommunstyrelsen.  
 
Stadskontoret gör bedömningen att tidigare arbete inom ramen för IOP skett i enlighet 
med de prioriteringar som gjorts i avtalet och föreslår därför kommunstyrelsen att 
godkänna återrapporteringen för 2024 och lägga den till handlingarna. Stadskontoret 
föreslår även att föreliggande förslag till förlängning av idéburet offentligt 
partnerskapsavtal (IOP-avtal) godkänns för perioden från och med juli 2025 till och 
med juni 2026.   
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Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen för Jämlik hälsa Lindängen 
avseende perioden januari till och med december 2024 och lägger den till 
handlingarna. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att överskott av medel 232 886 kronor samt 147 336 
kronor från verksamhetsperioden 2023 samt 2024 återbetalas från Rädda 
Barnen till kommunstyrelsen senast juni 2025. 

3. Kommunstyrelsen godkänner förslag till förlängning av avtal avseende idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) rörande Jämlik hälsa Lindängen för tidsperioden 
juli 2025 till och med juni 2026. 

4. Kommunstyrelsen anmodar arbetsmarknads-och socialförvaltningen samt 
kulturförvaltningen att underteckna förlängningsavtalet avseende idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) rörande Jämlik hälsa Lindängen för tidsperioden 
juli 2025 till och med juni 2026. 

5. Kommunstyrelsen beviljar Rädda barnen 1 109 649 kronor från 
kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar avseende förlängningen 
av idéburet offentligt partnerskapsavtal (IOP) Jämlik hälsa Lindängen under 
perioden juli 2025 till och med december 2025. 

6. Kommunstyrelsen beslutar att i beredningen av kommunfullmäktiges budget år 
2026 beakta 1 109 649 kronor till Rädda Barnen avseende förlängning av 
idéburet offentligt partnerskap (IOP) Jämlik hälsa Lindängen under perioden 
januari 2026 till och med juni 2026. 

7. Kommunstyrelsen uppmanar Rädda barnen att inkomma med återrapportering 
av beviljade medel för perioden januari till och med december 2025 till 
stadskontoret senast 1 februari 2026. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250324 Återrapportering Jämlik hälsa 2024 samt 

förslag till förlängning av idéburet offentligt partnerskap (IOP) 2025 och 2026 

• Bilaga 1 - Jämlik Hälsa - Rapport 2024 - Reviderad 250214 

• Bilaga 2 - Publikationer Jämlik hälsa Lindängen 

• Bilaga 3 - Förslag till förlängningsavtal IOP Jämlik hälsa Lindängen juli 2025 - 
december 2026 

• Bilaga 5 - Beskrivning av Jämlik hälsa modellen 

• Bilaga 6. Budget 2023-2025 Nuvarande avtal 

• Bilaga 7 - Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor - KF 
2019 

• Rädda Barnen - Årsrapport 2023 (Verksamhetsberättelse) 
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• Årsredovisning Rädda Barnens Riksförbund 2023 

• Protokoll Rädda Barnens riksmöte 2024 

• Stadgar för Rädda barnen 2022 med stadgetolkningar 

• Bilaga 4 - Budget Halvårsvis 2025-2026 Jämlik hälsa Lindängen 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-03-24 
Kommunstyrelsen 2025-04-02 

Beslutet skickas till 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
Kulturförvaltningen 
Rädda Barnen 
Malmö universitet 
Stadskontoret, hållbarhetsavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Enligt kommunstyrelsens beslut den 7 juni 2023 (§171) ska stadskontoret årligen 
inkomma med en skriftlig redovisning av ekonomi och verksamhet för det idéburna 
offentliga partnerskapet Jämlik hälsa Lindängen som avser avtalsperioden från och med 
juli 2023 till och med juni 2025. I aktuellt ärende redovisas hur beviljade medel har 
använts av Rädda Barnen (organisationsnummer: 802002–8638) under 2024 samt 
förslag till förlängning av idéburet offentligt partnerskapsavtal som avser perioden juli 
2025 till och med december 2026.  
 
Återrapportering Jämlik hälsa Lindängen januari – december 2024 
Sedan halvårsskiftet 2023 är Jämlik hälsa Lindängen organiserat via ett idéburet 
offentligt partnerskap (IOP). Avtalet sträcker sig från och med den 1 juli 2023 till och 
med den 30 juni 2025 med möjlighet till förlängning. Avtalets parter är 
kommunstyrelsen, arbetsmarknads-och socialförvaltningen, kulturförvaltningen, Malmö 
Universitet (fakulteten för hälsa och samhälle) samt Rädda Barnen (Region Syd). 
 
IOP-avtalets övergripande syfte är att förbättra livskvaliteten och hälsan hos deltagarna 
i Lindängen samt skapa en trygg och stimulerande uppväxtmiljö för barn, unga och 
familjer. Verksamheten riktar sig främst till boende i Lindängen men programmet är 
även öppet för övriga Malmöbor (samt Skåne). Under 2024 har särskilt fokus legat på 
målgruppen som avser kvinnor, barn och unga samt föräldrar. 
 
Under 2024 bedömer Malmö universitet och Rädda Barnen att Jämlik hälsa Lindängen 
haft 2425 unika deltagare, varav 1711 har varit barn och unga, 708 
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vuxna/vårdnadshavare samt 106 yrkesverksamma. Totalt sett har 764 aktivitetstillfällen 
skapats genom verksamheten och sammanlagt är det 16 279 personer som deltagit 
genom återkommande gruppaktiviteter. Aktiviteterna i de olika verkstäderna har bland 
annat bestått av individuell rådgivning, yoga, mobil- och datorkunskap, språkcirklar, 
matlagningscirklar med mera. Man betraktar att minst 313 varit återkommande 
regelbundna deltagare på gruppaktiviteter inom ramen för hälsoverkstäderna genom de 
veckovisa aktiviteterna. 

För att eftersträva överenskommelsens syfte skapade Malmö universitet tillsammans 
med Rädda barnen 2024 ett gemensamt så kallat effektmätningsramverk för att 
säkerställa att Jämlik hälsa Lindängen arbetar behovsbaserat och att arbetssättet som 
bedrivs ute på Lindängen förväntas leda till önskade hälsoeffekter. Nedan presenteras 
resultaten under 2024 utifrån de tre huvudspår som programmet förutspår att uppnå på 
medellång sikt.  

Under vintern 2024 genomförde Malmö universitet en enkätundersökning samt 
fokusgruppsintervjuer med 120 deltagare från programmets deltagare (främst kvinnor) 
och motsvarar en tredjedel av de återkommande deltagarna vid verkstädernas 
aktiviteter. Den validerade enkäten är framtagen av WHO och inrymmer självskattning 
avseende livskvalitet och inbegriper områden av fysisk hälsa, psykiskt välmående, 
sociala relationer samt miljö. Genom den kvalitativa undersökningen fördjupades 
resultaten för att förstå resonemangen. Urvalet av undersökningen motsvarar samma 
deltagare som besvarade enkäten under 2023. Nedan presenteras effekterna av den 
kvantitativa respektive kvalitativa undersökningen. För mer djupgående information 
redogörs detta i bilaga 1. 
 
Effekter 2024 - Förbättrad livskvalité och hälsa 
Jämlik hälsa Lindängen fortsätter att bidra till en positiv utveckling av deltagarnas 
hälsorelaterade livskvalitet på befolknings- och gruppnivå, jämfört med mätningen 
2023. Enligt de kvalitativa intervjuerna beror detta på faktorer såsom trygghet, tillit, 
social gemenskap och sociokulturellt anpassad samhällsinformation i Lindängen.  
 
Deltagarna i Jämlik hälsa har under 2024 förbättrat sin förmåga att förstå och använda 
hälsorelaterad information. Ungefär hälften av deltagarna upplevde en förbättring 
jämfört med 2024 efter att ha deltagit på verkstädernas aktiviteter, språkcaféer och 
samarbete med lokala aktörer. Jämlik hälsa har arbetat med att stärka tillgången till 
meningsfulla aktiviteter för att minska stress och bryta isolering hos deltagarna samt 
öka möjligheten till rörelse och mobilitet i staden. Resultaten visar att programmet ökat 
den psykiska hälsan för deltagarna genom de sociala mötesplatser som skapas ute på 
Lindängen. Den psykiska hälsan är den mätning där man har sett störst förflyttning till 
skattning av ökad glädje där deltagarna känner meningsfullhet i livet på grund av den 
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sociala gemenskap som skapas i de verkstäder där aktiviteter anordnas. Fritid och kultur 
visar sig fungera som skyddsfaktorer för den psykiska hälsan genom de projekt man 
skapat tillsammans med Teater Interact och Svenska kyrkan i Rosengård samt genom 
kvinnogruppen Myram Sisters och genom språk- och syverkstäder.  
 
Genom medborgardialoger och andra aktiviteter ges deltagarna möjligheten att utvidga 
sina nätverk och förmågan att navigera i det svenska samhället har ökat. Den fysiska 
hälsan har inte visat på ett lika starkt resultat jämfört med den psykiska hälsan även om 
det har anordnats aktiviteter för att lindra smärtproblematiken i form av yoga och dans 
tillsammans med Dans för hälsa. Förbättringar avseende smärtlindring och användande 
av medicinsk behandling har minskat som lett till att deltagarna upplever ha färre hinder 
i deras vardagsaktiviteter. Programmet har även utvecklat en utbildningsintervention 
tillsammans med Malmö Universitet för att förebygga diabetes och kroniska sjukdomar 
med fokus på att anpassa hälsoråd till deltagarnas levnadsförhållanden då man sett att 
psykisk stress i form av socialt kapital (pengar, arbetslöshet och skulder) har ett 
samband med kroniska sjukdomar.  
 
Deltagarna i Jämlik hälsa Lindängen är idag mer nöjda med sina levnadsförhållanden 
där de bor jämfört med förgående år (2023), då mötesplatserna som Framtidens hus, 
biblioteket och Motettens Folkets hus spelar en central roll för hur man värdesätter den 
sociala gemenskapen och aktiviteterna som erbjuds i området. Deltagarna upplever 
samhällsinformation mer tillgängligt i området genom verkstädernas informationsträffar 
som sker i samråd mellan polis, socialtjänst, dialogsocionomer och kvinnor i området. 
Kommunala myndigheter, föreningar och bostadsbolag är de aktörer som deltagarna 
känner sig mest trygga med och deltagarna beskriver att de har fått en ökad tillit på 
individnivå men även till samhällsinstitutioner.  

Barn och ungas rätt till utveckling och en meningsfull fritid 
Under 2024 har Rädda Barnen tillsammans med lokala aktörer (Lindängen Fritidsgård 
och Lindängen bibliotek) startat upp en ny verkstad för barn och unga. Samverkan sågs 
som nödvändig att genomföra då lokala aktörer uppmärksammat att tiden för att 
sysselsätta barn i området inte har räckt till på grund av knappa resurser. Dialogträffar 
och workshops anordnades med barn i åldrarna 9–12 år för att öka delaktigheten och 
egenmakt hos barnen. Hittills har verkstaden under perioden 25 november 2024 till och 
med 16 december 2024 beräknats nå 105 barn som har deltagit på aktiviteterna, varav 
minst hälften har deltagit regelbundet. Aktiviteterna i verkstaden för barn och unga 
består av kreativt skapande, kreativt lärande och ”fredagschill” med fokus på 
ostrukturerat umgänge. Under våren 2025 planerar man att följa upp barn och ungas 
upplevelser av fritidsaktiviteterna. Första halvåret av 2025 kommer verkstaden att 
fokusera på relationsbyggande med barnen genom utflykter, temaveckor, tävlingar och 
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grupplekar för att uppmuntra samarbete. Under andra halvan av 2025 kommer ett 
forum för barn att hållas, där de får chansen att uttrycka sina synpunkter och föreslå 
förbättringar av verkstaden. Syftet med verkstaden är att barnens röster, deras 
trygghetskänsla och egenmakt ska få växa fram och stärkas i gemenskap. 
 
Rädda Barnen har även under januari 2025 genomfört en enkätundersökning för att 
utvärdera befintlig samverkan mellan Jämlik hälsa och lokala aktörer där samtliga 
aktörer anser att deras verksamhet helt eller regelbundet bygger på samverkan för att 
kunna möta behoven i Lindängen. Resultatet visar att det har skett en positiv utveckling 
i området genom åren för att kunna möta behoven och där hälsofrämjarna anses ha en 
viktig funktion att fylla i kunskapsöverföring mellan olika samhällssektorer. 
Aktörskartläggningen redogörs i bilaga 1.  

Jämlik hälsa Lindängen ingår även i bredare forskningssammanhang där doktorander 
från Malmö Universitet tillsammans med hälsofrämjarna och befolkningen i Lindängen 
utarbetar särskilda insatser för att stärka levnadsvanorna genom deltagarbaserade 
metoder. För forskningsresultat presenteras publikationerna i bilaga 2.  
 
Ekonomisk redovisning för 2024 
Tabellen redovisar hur beviljade medel (1 925 000 kronor) från kommunstyrelsen 
(§171) har förbrukats under perioden 1 januari till och med 31 december 2024. 
Budgeten för verksamhetsåret 2024 var 1 925 000 kronor, medan det faktiska utfallet 
uppgick till 1 777 664 kronor. Differensen mellan budget och utfall blev 147 336 
kronor. På grund av vakans under rekrytering blev utfallet för personal- och 
verksamhetskostnader lägre än förväntat. Detta påverkade koordinering och 
samordning av Jämlik hälsa Lindängen då viss verksamhet inte kunnat starta i tid som 
lett till lägre personalkostnader. 

2024 Budget Utfall Differens 

Lönekostnader: Hälsofrämjare 1 200 000 1 011 578 188 422 

Lönekostnader: Samordning/utveckling 350 000 331 105 18 895 

Verksamhetskostnader: aktiviteter 200 000 273 375 -73 375 

OH-kostnader 175 000 161 606 13 394 

Summa  1 925 000 1 777 664 147 336 

Överskott från 2023 
  

232 886 
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2024 Budget Utfall Differens 

Totalt utfall 
  

380 222 

Utöver de finansiella medel som kommunstyrelsen finansierar genom IOP-avtalet 
bidrar även Malmö stad (arbetsmarknads- och socialförvaltningen samt 
kulturförvaltningen) med lokaler (Framtidens hus, Lindängenbibliotekets lokaler och 
biblioteksfilialen i Motettens höghus). Utöver detta tillhandahåller Malmö stad via 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen samt kulturförvaltningen ”in-kind” resurser. 
In-kind resurser refererar till stöd i form som inte ges i form av pengar, utan snarare 
tjänster eller andra fysiska resurser. I detta fall avser resurserna arbetskraft och 
lokalkostnader. Utöver detta tillhandahåller Rädda Barnen och Malmö Universitet 
medel för personalresurser se bilaga 6. 

I tjänsteskrivelsen till kommunstyrelsens möte den 5 juni 2024 (STK-2020-1375) angavs 
att överskjutande medel från 2023 (232 886 kronor) fick användas för att utöka 
befintliga budgetposter för verksamhetsåret 2024. Överskjutande medel har ännu inte 
förbrukats. Dessa var avsedda för att genomföra implementeringen av den nya 
hälsoverkstaden Barn och unga men på grund av vakans vid rekrytering har det 
fördröjts. 
 
Utöver de befintliga finansieringsmedel som kommunstyrelsen beviljat för nuvarande 
avtalsperiod (juli 2023 till och med juni 2026) har Rädda Barnen tilldelats extra medel 
från kommunstyrelsen den 15 januari 2024 i syfte att stärka den sociala 
sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen. Kommunstyrelsen 
har tilldelat Rädda Barnen ett belopp om 119 000 kronor för Områdesutveckling Söder 
och Lindängen samt ytterligare 2 500 000 kronor för Jämlik hälsa Lindängen. Rädda 
Barnen ska återrapportera hur dessa beviljade medel har använts senast våren 2026. 

Långsiktig finansiering av Jämlik hälsa Lindängen 
Samtliga avtalsparter är överens om att fortsatt hitta en långsiktig finansieringsmodell 
för Jämlik hälsa Lindängen. Under 2024 inleddes en dialog mellan Jämlik Hälsa 
tillsammans med Cities for Better Health (CBH) om att ingå i ett eventuellt socialt 
utfallskontrakt för att bemöta svårigheten med finansieringen av förebyggande insatser. 
Dock beslutade CBH att även om Jämlik hälsa Lindängen är väletablerat koncept med 
många aktörer samt bygger på en komplex struktur, är det en för stor risk för ett 
samarbete med för höga krav enligt CBH.  

 
Förslag till förlängning - IOP-avtal Jämlik hälsa Lindängen 2025–2026 
Föreliggande ärende rör förslag till en förlängning av IOP-avtalet rörande Jämlik hälsa 
Lindängen för perioden från och med juli 2025 till och med juni 2026. Förslaget är 
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framtaget under hösten 2024 och utgår från en samsyn om att bedriva Jämlik hälsa 
Lindängen under den föreslagna förlängningsperioden. 
 
Syftet med Jämlik hälsa Lindängen är fortsatt att främja hälsan hos programmets 
deltagare genom att ge dem möjlighet att påverka sin hälsa och livskvalitet genom olika 
aktiviteter. Aktiviteterna utgår helt från deltagarnas behov och bedrivs i så kallade 
”hälsoverkstäder”. Verkstäderna syftar till de hälsofrämjande, kreativa och stödjande 
miljöer som inramar det operativa arbetet i Jämlik hälsa Lindängen. Verkstäderna drivs 
av hälsofrämjarna tillsammans med deltagarna och organiseras utifrån olika teman för 
att stärka egenmakt, hälsa och delaktighet, som identifieras och formuleras gemensamt. 
Hälsofrämjarna, som har en stark förankring i lokalsamhället fungerar som brobyggare 
mellan deltagarna i hälsoverkstäderna och olika samhällsaktörer. 

Programmet Jämlik hälsa Lindängen rekryterar framför allt deltagare som har sämre 
förutsättningar att uppnå eller upprätthålla god hälsa. Merparten av deltagarna kommer 
från Lindängen. Programmet har en helhetssyn på vad som främjar hälsa, vilket innebär 
att Jämlik hälsa Lindängen inte enbart ser till den fysiska hälsan, utan även den psykiska, 
sociala samt existentiella hälsan. Målsättningen för Jämlik hälsa Lindängen är att det ska 
ske positiva förflyttningar i deltagarnas hälsa fysiskt, psykiskt och socialt på individ- och 
gruppnivå. Jämlik hälsa Lindängen ser till att utforma aktiviteter som tar hänsyn till alla 
dessa aspekter. För att ta del av resultaten som avser förflyttningar i deltagarnas hälsa 
hänvisas till återrapporteringen längre upp i ärendet samt mer ingående resultat i bilaga 
1. 
 
Bakgrund  
Kommunstyrelsen tog vid sitt sammanträde den 7 juni 2023 beslut (§171) om att 
godkänna förslaget till avtal avseende idéburet offentligt partnerskap (IOP) för 
tidsperioden juli 2023 till och med juni 2025. Kommunstyrelsen anmodade 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen samt kulturförvaltningen att underteckna 
avtalet avseende idéburet offentligt partnerskap (IOP) rörande Jämlik hälsa Lindängen 
för tidsperioden 2023–2025. Kommunstyrelsen gav även överenskommelsens parter i 
uppdrag att årligen lämna en skriftlig redovisning av ekonomi och verksamhet i enlighet 
med villkoren i ärendet. Kommunstyrelsen beslutade den 20 maj 2024 (§258) att 
godkänna rapporten för Jämlik hälsa Lindängen avseende perioden juli till och med 
december 2023.  

Nuläge 
Rädda Barnen har under en lång tid varit aktivt engagerade i olika utvecklingsprocesser 
för att stärka hälsan och inflytandet för boende i Lindängen. Det befintliga IOP-avtalet 
sträcker sig i dagsläget från juli 2023 till och med juni 2025. Genom diskussion mellan 
överenskommelsens parter har det konstaterats att det finns ett gemensamt intresse att 
gå fram med ett förslag om förlängning av IOP-avtalet. Efter beslut i styrgruppen 
bildades en arbetsgrupp samordnat av stadskontoret och har inkluderat 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen samt kulturförvaltningen i denna process. 
Malmö universitet och Rädda Barnen har som tidigare nämnt tagit fram ett 
effektmätningsramverk för att arbeta behovsbaserat  
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Budgetförslag vid avtalsförlängning juli 2025 – december 2026 
En redogörelse till förslag om finansiering för Jämlik hälsa Lindängen under perioden 
juli 2025 till och med juni 2026 presenteras nedan.  

Budget juni 2025–december 2026 Procent av 
tjänst 

Antal månader Maxbelopp till 
Rädda Barnen 
kr 

Hälsofrämjare (inkl. arbetsgivaravgift 
och sociala avgifter) 275  12 1 485 000 

Samordnare utveckling (inkl 
arbetsgivaravgift och sociala avgifter) 50  12 332 544 

Verksamhetskostnader 
 

12 200 000 

OH-kostnader (IT-, HR-, ekonomistöd) 
 

12 201 754 

Totalt: 
  

2 219 298 

1. Hälsofrämjare 

Nuvarande avtal (juli 2023 – juni 2025) 

• Kommunstyrelsen finansierar 200 procent av en hälsofrämjartjänst (fördelat på 
3 individer).  

• Malmö universitet finansierar 50 procent av en hälsofrämjartjänst 
• Stiftelsen momentum finansierar 50 procent av en hälsofrämjartjänst 

Förändring vid avtalsförlängning hälsofrämjare: 
(juli 2025 – december 2026) 

• Kommunstyrelsen föreslås finansiera 275 procent av en hälsofrämjartjänst (för 
att täcka upp den tidigare finansieringen från Malmö universitet och Stiftelsen 
Momentum). 

• Malmö Universitet kommer att minska sitt stöd till 25 procent av en 
hälsofrämjartjänst 

• Stiftelsen Momentum kommer inte att finansiera någon hälsofrämjartjänst vid 
en avtalsförlängning. 

2. Samordnartjänst 

• Kommunstyrelsen föreslås fortsättningsvis finansiera samordnartjänst, som är 
ett process stöd för hälsofrämjarna på Lindängen. 
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3. Övriga kostnader 
• Verksamhetskostnader kommer inte att öka vid avtalsförlängningen 

• OH-kostnader (IT, HR, ekonomi) behöver täckas upp när 
hälsofrämjartjänsterna utökas till 275 procent från kommunstyrelsen. 

4. Övriga avtalsparter och resurser: 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen, kulturförvaltningen, Rädda Barnen och 
Malmö universitet kommer att fortsätta att bidra med resurser i form av arbetskraft, 
lokaler och material. Resurser från dessa aktörer redovisas bilaga 4.  

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret bedömer sammanfattningsvis att återrapporteringen för Jämlik hälsa 
Lindängen 2024 visar en positiv förflyttning avseende ökad livskvalité och hälsa för 
invånarna i Lindängen samt att programmet stärker barn och ungas rätt till utveckling 
och en meningsfull fritid i enlighet med barnkonventionen. Stadskontoret ser positivt 
på att partnerskapet arbetar aktivt med utvärdering genom effektmätningsverktyget och 
ser fram emot att ta del av resultat och effekter avseende barn och unga verkstaden 
som påbörjas under hösten 2025. 

Jämlik hälsa Lindängen är ett strukturerat arbetssätt för att överbrygga utmaningar 
kopplade till strukturella och administrativa mellanrum, tröskeleffekter och bristande 
tillgänglighet för utsatta befolkningsgrupper. Stadskontoret anser att partnerskapet 
således skapar utrymme för strategisk dialog om hur komplexa samhällsutmaningar kan 
angripas från flera håll och i samverkan med olika aktörer som är involverade i Jämlik 
hälsa Lindängen. Stadskontoret föreslår därav kommunstyrelsen att godkänna 
återrapporteringen och lägga den till handlingarna. Stadskontoret förordar att 
överskjutande medel från 2023 (232 886 kronor) samt 2024 (147 336 kronor) ska 
återbetalas från Rädda Barnen till kommunstyrelsen senast juni 2025. 

Jämlik hälsa Lindängen har under många år haft en stark förankring i lokalsamhället 
mellan samhällsaktörer och invånare. Programmet är även i linje med FN:s globala 
hållbarhetsmål, särskilt mål 10 (minskad ojämlikhet), mål 3 (god hälsa och 
välbefinnande) och mål 17 (partnerskap för att uppnå målen). Programmet följer 
WHO:s rekommendation om att tillämpa en multisektoriell samverkan för att minska 
ojämlikhet i hälsa. Enligt forskning som bedrivs av Malmö Universitet finns det starka 
vetenskapliga bevis för programmets positiva effekter, särskild när det gäller 
förändringar inom områden som rör de sociala bestämningsfaktorerna, så som 
förbättrad självskattad hälsa, ökad fysisk och psykisk hälsa samt stärkt känsla av 
egenmakt. Utvärderingsresultaten finns beskrivna i avhandlingar och internationella 
publikationer (se bilaga 3). 

Stadskontoret bedömer i likhet med styrgruppen för Jämlik hälsa, arbetsmarknads-och 
socialförvaltningen samt kulturförvaltningen att en förlängning av det idéburna 
offentliga partnerskapet kring Jämlik hälsa Lindängen fortsatt kommer att bidra till 
positiva effekter avseende Malmöbors hälsa. Programmet stödjer kommunfullmäktiges 
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mål för 2025, där fokus bland annat ligger på att främja ”goda uppväxtvillkor för barn 
och unga” samt skapa ”en mer jämlik stad”. Jämlik hälsa Lindängen bidrar aktivt till att 
uppnå dessa mål genom att under 2024 ha öppnat upp en ny hälsoverkstad för barn 
och unga i samverkan med lokala aktörer. Stadskontoret förordar att kommunstyrelsen 
ska godkänna förslag till förlängning av IOP-avtalet i enlighet med ärendet. Då 
nuvarande avtal är signerat av respektive förvaltningsdirektör gör stadskontoret 
bedömningen att dessa även signerar förslag till förlängningsavtal. 

Avslutningsvis bedömer stadskontoret att fritidsnämnden och dess förvaltning bör, 
utifrån deras funktion som samordnare kring arbetet med lokal utveckling, inkluderas 
framöver. 

Ansvariga 
Martin Ljungberg  Nämndsekreterare 
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 


	Återrapportering Jämlik hälsa 2024 samt förslag till förlängning av idéburet offentligt partnerskap (IOP) 2025 och 2026
	Sammanfattning
	Förslag till beslut
	Beslutsunderlag
	Beslutsplanering
	Beslutet skickas till
	Ärendet
	Ansvariga


